



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«27» декабря 2021 г.

№ 673-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 18 ноября 2019 года № 487-пп

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти, государственных органах Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 18 ноября 2019 года № 487-пп «О предоставлении единовременной субсидии, единовременной выплаты на улучшение жилищных условий отдельным категориям семей, имеющих детей»:

- в пункте 3 постановления слова «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.)» заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в пункте 4 постановления слова «(Иванов А.А.)» заменить словами «(Коваленко А.В.)»;

- в пункте 6 постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- первый абзац пункта 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области.»;

- в Порядок предоставления единовременной субсидии на улучшение жилищных условий отдельным категориям семей, имеющих детей (далее – Порядок 1), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка 1, в приложениях № 1, № 7 к Порядку 1 слова «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в пунктах 15, 16 Порядка 1 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в тексте приложения № 3 к Порядку 1 слова «Начальник департамента социальной защиты населения и труда Белгородской области» заменить словами «Министр социальной защиты населения и труда Белгородской области»;

- в Порядок назначения единовременной выплаты и распоряжения единовременной выплатой на улучшение жилищных условий женщинам, родившим двойню или тройню (далее – Порядок 2), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

- в тексте Порядка 2, в тексте приложения № 1 к Порядку 2 слова «департамент социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в пункте 4 Порядка 2 слова «по 31 декабря 2021 года» заменить словами «по 31 декабря 2024 года»;

- в пунктах 21, 22 Порядка 2 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков